
Città di

San Severino Marche

Piazza del Popolo, 45  -  Cap 62027
Provincia di Macerata
Tel. 0733 6411 -  Fax 0733 641240
Codice. fiscale e partita IVA  00119580439

www.comune.sanseverinomarche.mc.it

GIUNTA COMUNALE N. 134 del 24-04-2018

L'anno  duemiladiciotto il giorno  ventiquattro del mese di aprile, alle ore 12:30, nella Residenza
municipale, in seguito a convocazione disposta nei modi di legge, si è riunita la Giunta comunale,
nelle persone dei signori:

Bianchi Sara Clorinda ASSESSORE-CONSIGL. P

San Severino Marche, cod. 047 MC 043

COPIA DELLA DELIBERAZIONE DELLA

Bianconi Vanna

Orlandani Jacopo ASSESSORE-CONSIGL. P

VICE-SINDACO P

Paoloni Paolo ASSESSORE-CONSIGL. P

Piermattei Rosa

Assegnati n. 6. In carica n. 6. Assenti n.    1. Presenti n.   5.

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il SEGRETARIO COMUNALE Dott.    Scuderini
Venanzio

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza la Sig.ra Piermattei Rosa, nella
sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta comunale alla discussione sull'oggetto sopra  indicato.

SINDACO

Antognozzi Tarcisio ASSESSORE-CONSIGL. A

P

Oggetto:
RENDICONTO 2017: APPROVAZIONE CONTO ECONOMICO E CONTO DEL
PATRIMONIO.



Città di San Severino Marche

Immobilizzazioni materiali (3) 55.543.316,10 56.496.208,57

Anno

IV Immobilizzazioni Finanziarie (1) 19.260.874,20 19.260.874,20

Anno - 1

TOTALE IMMOBILIZZAZIONI        75.589.381,17 76.652.418,55

C) ATTIVO CIRCOLANTE

IMMOBILIZZAZIONI

I Rimanenze 1.372,32

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:
con D.Lgs. n. 118 del 23 giugno 2011 emanato in attuazione degli articoli 1 e 2 della-

legge 5 maggio 2009 n. 42 e recante “Disposizioni in materia di armonizzazione dei
sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle regioni, degli enti locali e dei loro
organismi”, è stata approvata la riforma della contabilità degli enti territoriali;
il D.Lgs. n. 126 del 10.08.2014 a completamento del quadro normativo di-

riferimento, ha modificato ed integrato il D.Lgs 118/2011 ed il D.Lgs. n. 267/2000, al
fine di rendere coerente l’ordinamento contabile degli enti locali alle nuove regole
della contabilità armonizzata;

Visto l’articolo 227, comma 2, del d.Lgs. 18/08/2000, n. 267 e l’articolo 18, comma 1, lett. b),
del d.Lgs. 23/06/2011, n. 118, i quali prevedono che gli enti locali deliberano, entro il 30
aprile dell’anno successivo, il rendiconto della gestione composto dal conto del bilancio,
dal conto economico e dallo stato patrimoniale;

Richiamata la deliberazioni della Giunta Comunale n. 113 del 10/04/2018 con cui è stato
approvato il  Conto del Bilancio  per l’esercizio 2017, unitamente alla relazione illustrativa;

Visto che risulta necessario procedere all’approvazione degli schemi del Conto economico
e dello Stato patimoniale al 31.12.2017 che presentano le seguenti risultanze finali:

II Crediti 6.570.237,75      5.199.468,16

STATO PATRIMONIALE (ATTIVO)

I

IV Disponibilità liquide 6.497.040,16 3.166.121,23

TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE         13.067.277,91          8.366.961,71

Immobilizzazioni immateriali           785.190,87

 RATEI E RISCONTI                196,87

          895.335,78

TOTALE DELL'ATTIVO         88.656.855,95         85.019.380,26

DELIBERA DI GIUNTA n. 134 del 24-04-2018 - Pag. 2 - COMUNE SAN SEVERINO MARCHE



Città di San Severino Marche

        51.616.091,47

FONDI RISCHI ED ONERI (B)             29.095,72             15.000,00

PATRIMONIO NETTO

TOTALE DEBITI         13.815.776,34         11.946.934,34

RATEI E RISCONTI (E)         22.138.412,50         21.441.354,45

STATO PATRIMONIALE (PASSIVO)

I

TOTALE DEL PASSIVO 88.656.855,95 85.019.380,26

 CONTO ECONOMICO Anno Anno - 1

Fondo di dotazione           503.301,12        41.068.847,19

II

COMPONENTI POSITIVI DELLA GESTIONE (A)        23.005.542,07        11.698.787,84

COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE (B)        22.303.472,46        11.555.185,70

Riserve        51.413.904,62

DIFFERENZA FRA COMP. POSITIVI E NEGATIVI DELLA GESTIONE
( A-B)           702.069,61           143.602,14

10.598.146,53

PROVENTI ED ONERI FINANZIARI (C)           179.463,55           129.510,13

Anno

III

RETTIFICHE DI VALORE ATTIVITA' FINANZIARIE (D)

PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI (E)             74.069,02          -158.336,08

Risultato economico dell'esercizio            756.365,65

RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A-B+C+D+E)            955.602,18           114.776,19

            -50.902,25

Anno - 1

Imposte (*)            199.236,53           165.678,44

RISULTATO DELL'ESERCIZIO            756.365,65           -50.902,25

Visto il decreto legislativo 267/2000;

Visto il decreto legislativo 118/2011;

Visto che sulla proposta relativa alla presente deliberazione, ai sensi dell’art. 49, 1° comma,
del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, sono stati espressi i seguenti pareri:
parere favorevole sulla regolarità tecnica;-
parere favorevole sulla regolarità contabile;-

Con voti favorevoli unanimi espressi per alzata di mano;

DELIBERA

Di approvare la premessa come parte integrante e sostanziale del presente atto deliberativo.1)

TOTALE PATRIMONIO NETTO

DELIBERA DI GIUNTA n. 134 del 24-04-2018 - Pag. 3 - COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

        52.673.571,39



Città di San Severino Marche

da capitale 5.179.576,83

503.301,12
PATRIMONIO NETTO

c da permessi di costruire 5.668.781,72

euro

II

d
riserve indisponibili per beni demaniali e patrim.li
indisponibili e per i beni culturali 40.565.546,07

Riserve 51.413.904,62

e altre riserve indisponibili 0,00

Di approvare, ai sensi dell’art. 227, comma 2, del d.lgs 267/2000 e dell’art.  18, comma 1, lett. b)2)
del d.lgs. 118/2011,  gli schemi del Conto Economico e dello Stato Patrimoniale dell’esercizio
2017, allegati al presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale (allegati A e B),
che riportano rispettivamente le seguenti risultanze finali:
Risultato di esercizio 2017 euro  756.365,65;-

Patrimonio netto al 31/12/2017  euro 52.673.571,39 di cui:-

III Risultato economico dell'esercizio 756.365,65

a da risultato economico di esercizi precedenti

TOTALE PATRIMONIO NETTO 52.673.571,39

                         -

Di approvare, ai sensi dell’articolo 151, comma 6, del D.Lgs. n. 267/2000 e dell’articolo 11,3)
comma 6, del D.Lgs. n. 118/2011, la Relazione sulla gestione per la parte economica e
patrimoniale come da documento allegato al presente atto (allegato C).
Di dare atto che risulta allegato alla presente deliberazione il prospetto dei costi per missione4)
come da allegato D.

* * * * *

Inoltre,

LA GIUNTA COMUNALE,

riscontrata la sussistenza dei motivi d’urgenza;
Con voti favorevoli unanimi espressi per alzata di mano;

DELIBERA
- Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4°
comma, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

* * * * *

I Fondo di dotazione

DELIBERA DI GIUNTA n. 134 del 24-04-2018 - Pag. 4 - COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

b



Città di San Severino Marche

DELIBERA DI GIUNTA n. 134 del 24-04-2018 - Pag. 5 - COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

Pareri sulla proposta della presente deliberazione ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267

Parere di REGOLARITA' TECNICA: si esprime parere Favorevole

Il Responsabile del Servizio
F.to PIERETTI CRISTINA

Parere di REGOLARITA' CONTABILE: si esprime parere Favorevole

Il Responsabile del Servizio
F.to PIERETTI CRISTINA

Letto confermato e sottoscritto

Il Presidente Il Segretario Generale
F.to Piermattei Rosa F.to Scuderini Venanzio

Prot. N.                                              li 23-01-19

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi, con
contemporanea comunicazione, in elenco, ai Capigruppo Consiliari.

Il Funzionario
F.to Teloni Elisa

Per copia conforme all’originale, lì Il Funzionario
Teloni Elisa

Si   certifica    che   la   presente   deliberazione   è   stata   pubblicata   all'Albo   Pretorio   di   questo   Comune
dal    23-01-19                    al   06-02-19                 e che nessun reclamo è stato presentato contro la medesima.

Li, ________________________ Il Funzionario
F.to

La presente deliberazione, non sottoposta a controllo, è divenuta esecutiva per decorrenza del periodo di pubblicazione
per 10 giorni ai sensi dell'art. 134 -comma 3- del Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267.

Li, ________________________ Il Funzionario
F.to


